
1 

 

Smlouva o provádění servisních prací 
 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a souvisejících zákona č. 89/2012 Sb. – občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

__________________________________________________________________________ 

 

Číslo smlouvy dodavatele: 2310041 

Číslo smlouvy odběratele: SD2300221      

 
Smluvní strany: 

1. Dodavatel:   
      název:    Resta, spol. s r.o. 
 sídlo:    Brodek u Konice    

statutární zástupce:   Ing. Miroslav Hlava 
IČ:    18829848 
DIČ:    CZ18829848 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
e-mail:     

(dále jen jako „dodavatel“ na straně jedné) 
 
 

2. Odběratel:   
název:  Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  
sídlo:  Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem 
statutární zástupce:  Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČ:  71009361 
DIČ:    CZ7109361 
bankovní spojení:  
číslo účtu:     

(dále jen jako „odběratel“ na straně druhé) 

 
 

uzavírají prostřednictvím svých zástupců, kteří jsou dle svého prohlášení způsobilí k právním 
úkonům tuto smlouvu. 
 
 
 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je pravidelný servis úpravny vody – regenerace demineralizačních patron 
a dodávka iontoměničové pryskyřice pro regionální pracoviště odběratele na adrese J. 
Černého 361, Hradec Králové a Františka Klose 2316, Kladno.  
 
                                                         II. Čas plnění 

 Pravidelný servis bude prováděn dle požadavků odběratele po dobu 36 měsíců následujících 
po účinnosti smlouvy. Plnění smlouvy bude postupné jednotlivými dílčími úkony na základě 
rozpisu servisních intervalů nebo požadavků odběratele.  

 
 



2 

 

    III. Povinnosti odběratele 

 Odběratel je povinen zajistit přístup k zařízením ve stanoveném servisním intervalu. 
 
                                                 IV. Povinnosti dodavatele 

 Dodavatel je povinen provést předmět smlouvy podle požadavků odběratele nebo rozpisu 
servisních intervalů v plném rozsahu a v dohodnuté lhůtě jej odběrateli předat. Dodavatel je 
povinen zhotovit předmět smlouvy sám. 
V případě nahlášení poruchy úpravny vody je dodavatel povinen do 12 hodin od nahlášení 
poruchy zahájit práce na jejím odstranění. 
Pro případ nesplnění povinností dodavatele uvedených v předchozích odstavcích tohoto 
článku je odběratel oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši odpovídající 0,1% z hodnoty 
požadovaného dílčího plnění za každý den prodlení. 

 
                                                         V. Cena a způsob placení 
 
 Celková předpokládaná cena díla za dobu plnění je stanovena ve výši 160 000,00 Kč (bez 
DPH). Dodavatel je oprávněn vystavit dílčí fakturu za každé dílčí plnění. Cena za dílčí plnění 
bude stanovena jako součin dílčích výkonů (dodávek) a jednotkových cen uvedených v ceníku 
dodavatele, který je nedílnou součástí této smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že nebude účtovat 
dopravné k odběrateli. 
Splatnost dílčích faktur je dohodnuta ve lhůtě do 30 dnů od jejího prokazatelného předání 
odběrateli. K předání díla (dílčího plnění) vystaví dodavatel předávací protokol (dodací list) a 
servisní protokol obsahující informace o kompletním přeměření zařízení, stavu zařízení před 
a po servisu a případné vady díla a způsob nápravy. 
Faktura (daňový doklad) musí být doručena odběrateli v elektronické formě na adresu 

 nejpozději do 10 dnů po datu zdanitelného plnění, kterým je den předání a 
převzetí dílčího plnění. Dílčí faktury musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu se 
zákonem o dani z přidané hodnoty číslo 235/2004Sb. ve znění pozdějších předpisů a musí být 
doplněna textem „ plnění ke smlouvě SD2300221. 
V případě prodlení se zaplacením ceny díla je oprávněn dodavatel vyúčtovat úrok z prodlení 
v zákonem stanovené výši (§ 2 nařízení vlády ČR číslo 351/2013 Sb.). 
Dodavatel je oprávněn upravit přílohu této smlouvy (ceník) jedenkrát ročně, nebude-li 
dohodnuto jinak. Úpravu provede tak, že je oprávněn v prvním dni měsíci v roce vydat aktuální 
ceník, kterým se ceny upravují a další následné servisní návštěvy budou účtovány dle nového 
ceníku, který bude vždy zaslán odběrateli. Budou-li mít jednotkové ceny nárůst vyšší než 10% 
oproti předchozímu kalendářnímu roku, odběratel má právo od smlouvy odstoupit.  

VI. Ostatní ujednání 

 

V případě, že odběratel provede jakýkoli neodborný zásah do zařízení, není dodavatelem 
poskytnuta záruční doba na servisní činnost, která byla provedena před zmíněným 
neodborným zásahem.  
Pokud se projeví jakákoliv závada jiného druhu, než je stanoveno v předmětu smlouvy, budou 
všechny ostatní servisní návštěvy účtovány dle příslušného ceníku.  
 



3 

 

v registru smluv zřízeném podle zákona číslo 340/2015 Sb.; 
zveřejnění provede odběratel po nabytí platnosti této smlouvy bez zbytečného odkladu. 
Smluvní strany prohlašují, že vhodnými technickými a organizačními opatřeními zajistí 
ochranu osobních údajů, které byly zpracovány (ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES – obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR v souvislosti 
s plněním této smlouvy. 
Nedílnou součástí této smlouvy je platný ceník firmy Resta z roku 2022. 
 
                                                    VII. Ustanovení společná a závěrečná 
 
Účinnost je dohodnuta uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeném podle zákona 
340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 
Odstoupit od smlouvy může odběratel, jestliže předmět smlouvy je zcela nezpůsobilý 
k zamýšlenému účelu použití a vady nebyly odstraněny ani po uplynutí přiměřené lhůty 
k jejich odstranění. 
Otázky v této smlouvě neupravené se řídí občanským zákoníkem číslo 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. Změny a doplnění této smlouvy je možné provádět pouze 
písemnými, oběma stranami odsouhlasenými dodatky. 
Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 
založenými na kvalifikovaném certifikátu. Účastníci si smlouvu přečetli a souhlasí s celým 
jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
                   
    Dodavatel:                                                                          Odběratel: 

  
      Ing. Miroslav Hlava               Ing. Eduard Ježo 
       jednatel společnosti                                                                   ředitel 


